
Contacto

Teléfono +34 955470302
Correo Electrónico 
perfilcontratante.directivos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1 - Estación de Autobuses
(41004) Sevilla España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SSV/000288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 14:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Órganos Directivos del Ayuntamiento de Sevilla
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sevilla.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio consistente en la organización e impartición del campamento urbano estival
del Distrito Los Remedios 2024.

Servicio consistente en la organización e impartición del campamento urbano estival del Distrito Los RemediosDescripción 
2024.
Valor estimado del contrato 12.331,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.920,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.331,22 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
35 Día(s)

Observaciones: 35 días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Distrito Los Remedios
(41011) Sevilla España

El contrato se ha adjudicado al mejor licitador según Anexo al PCAP.

Condiciones de Licitación

http://www.sevilla.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3kJwZTZZDsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 8.878,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELEVEN DECEN EVENTS SL
Identificador empresa B90401423
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LAS CRUCES, 6, 1ºC
(41701) DOS HERMANAS España

Contacto

Teléfono 677180068

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.878,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.742,96 EUR.

Motivación

Motivación Contrato adjudicado al mejor licitador según Anexo al PCAP.
Fecha del Acuerdo 19/06/2024
Plazo de Formalización Del 20/06/2024 al 21/06/2024

Observaciones: Se formaliza con la firma de la notificación de la resolución de adjudicación por tratarse de
procedimiento simplificado reducido

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE SEVILLA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a3eb9213-4f74-4d2b-93fb-df59815235b8
https://contrataciondelestado.es/


Lugar

Sede Distrito Los Remedios

Dirección Postal

República Argentina 27 B 1 Planta
(41011) Sevilla España

Apertura sobre administrativa-criterios
evaluables automáticamente

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 27/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre administrativa-criterios evaluables
automáticamente

Teléfono 955471527REPÚBLICA ARGENTINA 27 B 1 PLANTA
(41011) SEVILLA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 - Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

2.1 - Ampliación de 15 minutos tanto del Aula de bienvenida como del Aula de despedida (aula de bienvenida de 08:15 a
09:00 horas y aula de despedida de 14:00 a 14:45 horas).

: SocialSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

2.2 - Ampliación de 10 minutos tanto del Aula de bienvenida como del Aula de despedida: (aula de bienvenida de 08:20



a 09:00 horas y aula de despedida de 14:00 a 14:40 horas)
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

2.3 - Ampliación de 5 minutos tanto del Aula de bienvenida como del Aula de despedida: (aula de bienvenida de 08:25 a
09:00 horas y aula de despedida de 14:00 a 14:35 horas).

: SocialSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

3 - Estabilidad de los recursos humanos dedicados a la ejecución del contrato.
: SocialSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2FWcJXgukaNVk TabT%2FRM8A%3D%3D

ID 0000013975809 |  2024-000877607 | Mon, 12 Aug 2024 14:09:37:164 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
125514162999861728759623315506726932540 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6%2FWcJXgukaNVkTabT%2FRM8A%3D%3D

